
Inicjatywa JEREMIE

wspólne  europejskie  zasoby  dla  mikro-,  małych  i  średnich
przedsiębiorstw  –  to  inicjatywa  Komisji  Europejskiej,
opracowana  we  współpracy  z  Europejskim  Funduszem
Inwestycyjnym. Promuje wykorzystywanie instrumentów inżynierii
finansowej w celu usprawnienia dostępu do finansowania dla MŚP
poprzez interwencje w ramach funduszy strukturalnych.

HERMIN

makroekonomiczny  instrument  modelowania  wpływu  funduszy
strukturalnych,  który  kładzie  nacisk  na  długofalowe  bodźce
wzrostu, jakie wynikają z wpływających środków WE, głównie
poprzez  inwestycje  w  kapitał  ludzki  (edukacja  i  systemy
szkoleń,  poprawa  warunków  produkcji  (infrastruktura)  oraz
wsparcie  sektora  produkcyjnego  (przede  wszystkim  MSP),  co
przyczynia się do zwiększenia wydajności i konkurencyjności.
Główny  akcent  tego  modelu  położony  jest  na  pozytywnych
efektach  podażowych  –  jako  rzeczywistych  źródłach  wzrostu
poprawy  wydajności  i  konkurencyjności  gospodarki,  których
efekty ujawniają się w dłuższym przedziale czasowym.

https://rpo.dolnyslask.pl/inicjatywa-jeremie/
https://rpo.dolnyslask.pl/hermin/


Harmonizacja

uspójnienie przepisów prawnych i administracyjnych dotyczących
Funduszy Europejskich.

Ewaluacja

ocena/oszacowanie jakości (stopnia) realizacji programu (tzn.
jego  faktycznych  rezultatów)  w  stosunku  do  wcześniejszych
założeń  (tzn.  oczekiwanych  efektów).  W  przeciwieństwie  do
monitorowania lub kontroli ewaluacja odnosi się do efektów
długoterminowych (oddziaływania). Zasadniczym celem ewaluacji
jest stałe ulepszanie skuteczności i efektywności programów
realizowanych przez władze publiczne. Przeprowadzana jest w
celu  osiągnięcia  pozytywnych  efektów  społecznych  i
gospodarczych związanych bezpośrednio z danym programem oraz
zwiększania przejrzystości i promowania działań podejmowanych
przez  władze  publiczne.  Ewaluacja  jest  wykonywana  jako:
ewaluacja wstępna, ewaluacja w połowie okresu realizacji oraz
ewaluacja końcowa.

Europejski  Fundusz  Społeczny
(EFS)

jeden z Funduszy Europejskich, którego głównym zadaniem jest

https://rpo.dolnyslask.pl/harmonizacja/
https://rpo.dolnyslask.pl/ewaluacja/
https://rpo.dolnyslask.pl/europejski-fundusz-spoleczny-efs/
https://rpo.dolnyslask.pl/europejski-fundusz-spoleczny-efs/


rozwój  społeczeństw  w  UE.  Z  EFS  pochodzi  m.in.  wsparcie
polityki  rynku  pracy,  przeciwdziałanie  wykluczeniu
społecznemu, adaptacyjność i rozwój kadr, wyrównywanie szans
na rynku pracy.

Europejski  Fundusz  Rozwoju
Regionalnego (EFRR)

jeden  z  funduszy  strukturalnych  Unii  Europejskiej,  którego
zadaniem  jest  zmniejszanie  dysproporcji  w  poziomie  rozwoju
regionów  należących  do  Unii  Europejskiej.  Z  EFRR  pochodzi
m.in. wsparcie inwestycji produkcyjnych i infrastrukturalnych
oraz wsparcie udzielane małym i średnim przedsiębiorcom.

Generator wniosków

program komputerowy służący wypełnianiu i drukowaniu wniosków
o dofinansowanie lub innych, dostępny za pomocą internetu.

https://rpo.dolnyslask.pl/europejski-fundusz-rozwoju-regionalnego-efrr/
https://rpo.dolnyslask.pl/europejski-fundusz-rozwoju-regionalnego-efrr/
https://rpo.dolnyslask.pl/generator-wnioskow/


Fundusze strukturalne

środki  finansowe  wykorzystywane  w  celu  wspierania  i
restrukturyzacji  gospodarek  krajów  członkowskich  Unii
Europejskiej.  To  z  Funduszy  Europejskich  pochodzi  część
środków przeznaczonych na realizację Programów Operacyjnych.
Obecnie  do  funduszy  unijnych  zaliczamy:  Europejski  Fundusz
Społeczny, Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Europejski
Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europejski
Fundusz Morski i Rybacki.

Finansowanie krzyżowe (cross-
financing)

tzw. zasada elastyczności, o której mowa w art. 98 ust. 2
rozporządzenia ogólnego, polegająca na możliwości finansowania
działań  w  sposób  komplementarny  ze  środków  EFRR  i  EFS,  w
przypadku, gdy dane działanie z jednego funduszu objęte jest
zakresem pomocy drugiego funduszu.

Europa 2020

strategia  na  rzecz  inteligentnego  i  zrównoważonego  rozwoju
sprzyjającego włączeniu społecznemu jest nowym, długookresowym
programem rozwoju społeczno-gospodarczego Unii Europejskiej na
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lata 2010-2020. Została zatwierdzona przez Radę Europejską 17
czerwca 2010 r., zastępując w ten sposób realizowaną w latach
2000-2010 Strategię Lizbońską. Nowa strategia otwiera dyskusję
na temat przyszłości gospodarki wspólnotowej oraz kierunków
rozwoju  Unii  Europejskiej,  bazując  na  doświadczeniach  i
osiągnięciach  Strategii  Lizbońskiej.  Trzy  główne  filary
strategii to: rozwój innowacyjny, rozwój zrównoważony i rozwój
sprzyjający włączeniu społecznemu.


